
祝  辞 
 

 

福岡県建築都市部 

部長 永山 慎治 

 

福岡県建築鉄骨協議会が創立２０周年を迎えられましたこと、心から 

お喜び申し上げます。 

協議会設立以降、建築鉄骨技術に関する研修会等の活動を続けてこら

れました役員及び会員の皆様のご尽力に深く敬意を表します。 

また、福岡県として協議会に参加し、皆様とともに研鑽を積むことが

できましたことに感謝申し上げます。 

さて、この２０年間、建築鉄骨の工法の発展や品質の向上等により、 

超高層やユニークな形をした建築物が多く見られるようになりました。

これらの実現には、生産技術の継続的な開発が不可欠であることは 

言うまでもありません。 

協議会が実施している産官学による研修会等は、建築鉄骨技術の発展

等を支えており、個性豊かな建築物への実現につながるものです。 

県としましては、このような取組を後押しするとともに、皆様のご支援、

ご協力を賜り、皆様とともに安心して笑顔で暮らせる福岡県を目指して

参ります。 

最後になりますが、創立２０周年を契機に会員の皆様が一丸となって 

益々発展されることをご祈念申し上げ、お祝いの言葉といたします。 

 

 

 


